
ZARZĄDZENIE NR 21/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2025 rok, Burmistrz Miasta 
i Gminy Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr VI/51/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 18.434,01 zł, tj. do kwoty 
78.036.974,74 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 63.886.017,42 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.150.957,32 zł. 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 
Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. W §1 ust.2 pkt 3 zwiększa się planowane dochody bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na 
    podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
    zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 18.434,01 zł, tj. do kwoty 39.465,96 zł,  

4. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 18.434,01 zł, tj. do kwoty 
76.295.184,46 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 56.898.562,98 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.396.621,48 zł, 

5. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający wydatki budżetu Miasta i Gminy 
Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

6. W §2 ust.2 pkt 4 zmienia się planowane wydatki bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na 
     podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  
     zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 18.434,01 zł, tj. do kwoty 39.465,96 zł,  

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 r.  
    polegających na podziale rezerwy ogólnej w dziale 758. Zmniejsza się rezerwę ogólną w dziale 
    758 o kwotę 965,28 zł do kwoty 368.034,72 zł. 

8. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały, przedstawiający „Dochody i wydatki bieżące w roku 
2024 w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. Treść 
załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166299F9-51D5-4FE9-BCC6-AFC595981672. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  
do Zarządzenia Nr 21/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie: 
zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok.W Zarządzeniu nr 21/2025 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej wprowadza się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych na : 
�zwiększenie środków (758-75814) w kwocie 18.413,00 zł na realizację zadań oświatowych związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, �zwiększenie 
środków (852-85231) w kwocie 40,96 zł z tytułu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w związku 
z nadaniem nr PESEL obywatelom Ukrainy.  Oprócz tego dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
ogólnej na pokrycie zwrotu niewykorzystanej dotacji w zakresie spraw obywatelskich w rozdziale 75011 za 
2024 r. w kwocie 965,28 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166299F9-51D5-4FE9-BCC6-AFC595981672. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 2 779 373,49 18 413,00 2 797 786,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 108 028,00 18 413,00 126 441,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18 028,00 18 413,00 36 441,00

852 Pomoc społeczna 287 598,44 21,01 287 619,45

85231 Pomoc dla cudzoziemców 19,95 21,01 40,96

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

19,95 21,01 40,96

Razem: 78 018 540,73 18 434,01 78 036 974,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166299F9-51D5-4FE9-BCC6-AFC595981672. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 972 558,20 965,28 6 973 523,48

75011 Urzędy wojewódzkie 144 794,00 965,28 145 759,28

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 965,28 965,28

758 Różne rozliczenia 499 000,00 -965,28 498 034,72

75818 Rezerwy ogólne i celowe 369 000,00 -965,28 368 034,72

4810 Rezerwy 369 000,00 -965,28 368 034,72

801 Oświata i wychowanie 36 386 125,99 18 413,00 36 404 538,99

80195 Pozostała działalność 963 083,17 18 413,00 981 496,17

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

7 212,00 18 413,00 25 625,00

852 Pomoc społeczna 3 081 435,70 21,01 3 081 456,71

85231 Pomoc dla cudzoziemców 19,95 21,01 40,96

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

17,00 18,00 35,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2,95 3,01 5,96

Razem: 76 276 750,45 18 434,01 76 295 184,46

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166299F9-51D5-4FE9-BCC6-AFC595981672. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

Dochody bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 028,00 18 413,00 36 441,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 18 028,00 18 413,00 36 441,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18 028,00 18 413,00 36 441,00

852 Pomoc społeczna 19,95 21,01 40,96

85231 Pomoc dla cudzoziemców 19,95 21,01 40,96

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

19,95 21,01 40,96

855 Rodzina 2 984,00 0,00 2 984,00

85595 Pozostała działalność 2 984,00 0,00 2 984,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 984,00 0,00 2 984,00

Razem: 21 031,95 18 434,01 39 465,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166299F9-51D5-4FE9-BCC6-AFC595981672. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

Wydatki bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 18 028,00 18 413,00 36 441,00

80195 Pozostała działalność 18 028,00 18 413,00 36 441,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 061,00 0,00 9 061,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 755,00 0,00 1 755,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

7 212,00 18 413,00 25 625,00

852 Pomoc społeczna 19,95 21,01 40,96

85231 Pomoc dla cudzoziemców 19,95 21,01 40,96

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

17,00 18,00 35,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2,95 3,01 5,96

855 Rodzina 2 984,00 0,00 2 984,00

85595 Pozostała działalność 2 984,00 0,00 2 984,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 895,00 0,00 2 895,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

89,00 0,00 89,00

Razem: 21 031,95 18 434,01 39 465,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166299F9-51D5-4FE9-BCC6-AFC595981672. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 21/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


